
NN 96/2015 (9.9.2015.), Odluka o kriterijima i načinu �nanciranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika

srednjih škola u razdoblju rujan - prosinac 2015. godine

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

1842

Na temelju članka 143. stavaka 2. i 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne
novine«, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13 i 152/14), Vlada Republike Hrvatske je na
sjednici održanoj 7. rujna 2015. godine donijela

ODLUKU

O KRITERIJIMA I NAČINU FINANCIRANJA TROŠKOVA JAVNOG PRIJEVOZA
REDOVITIH UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA U RAZDOBLJU RUJAN – PROSINAC 2015.

GODINE

I.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način su�nanciranja, odnosno �nanciranja troškova javnog prijevoza
redovitih učenika srednjih škola u razdoblju rujan – prosinac 2015. godine.

Ukoliko učenik ima mogućnost korištenja prijevoza vlakom i autobusom, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i
sporta podmirivat će trošak prijevoza vlakom ako je:

– adresa u mjestu prebivališta, odnosno boravišta učenika udaljena do 2 km od željezničke postaje

– vozni red prilagođen održavanju nastave.

II.

Učenik koji je u školskoj godini 2015./2016. upisao i redovito pohađa srednju školu na području Republike
Hrvatske, ostvaruje pravo na su�nanciranje 75% troškova međumjesnog javnog prijevoza ako:

– kupuje mjesečnu kartu za korištenje sredstava redovitog javnog prijevoza (autobus i vlak)

– udaljenost od adrese u mjestu prebivališta, odnosno boravišta učenika do adrese u mjestu škole iznosi više od 5

kilometara.

Pravo su�nanciranja troškova javnog prijevoza prema kriterijima iz stavka 1. ove točke ne ostvaruje učenik:

– koji je smješten u učeničkom domu koji se nalazi u istom mjestu njegova školovanja

– kojemu se troškovi prijevoza u cjelini �nanciraju iz drugih izvora (učenik koji ima prebivalište na otocima,
programi jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i dr.).

Ako je cijena mjesečne učeničke karte za autobus veća od:

– karte koju za mjesec plaćaju radnici, su�nancira se 75% cijene takve karte

– ukupnog iznosa pojedinačnih dnevnih karata za dane pohađanja nastave u mjesecu, su�nancira se 75%
ukupnog iznosa pojedinačnih dnevnih karata za dane pohađanja nastave u mjesecu.


